
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,473,997 4,156,299 317,698

국            320,995 297,607 23,388

기            772,945 767,679 5,266

도          1,341,655 1,249,770 91,885

시          2,038,402 1,841,243 197,159

공공보건의료기능강화 234,630 214,630 20,000

보건행정업무효율적운영 234,630 214,630 20,000

보건소시설 유지관리 203,510 183,510 20,000

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

01 시설비 90,000 70,000 20,000

  ○청사시설물 유지관리                50,000             30,000           20,000

    -옥상 방수공사                20,000                  0           20,000  20,000,000원

질높은 시민의료서비스 지원 3,043,354 2,907,216 136,138

국            320,755 297,367 23,388

기            617,914 616,184 1,730

도          1,119,521 1,031,944 87,577

시            985,164 961,721 23,443

시민건강증진과 의료서비스제공 482,488 453,289 29,199

국             25,625 2,237 23,388

기            221,278 221,298 △20

도             83,115 79,022 4,093

시            152,470 150,732 1,738

한방건강증진 4,298 4,338 △40

기              2,149 2,169 △20

시              2,149 2,169 △20

307 민간이전 4,298 4,338 △40

기              2,149 2,169 △20

시              2,149 2,169 △20

01 의료및구료비 4,298 4,338 △40

  ○한방건강증진사업                 4,298              4,338             △40  경정 4,298,000원

기              2,149 2,169 △20

시              2,149 2,169 △20

흡연자 금연지원 프로그램 68,826 68,826 0

기             34,413 34,413 0

시             34,413 34,413 0

101 인건비 20,600 20,000 600

기             10,300 10,000 300

시             10,300 10,000 300

04 기간제근로자등보수 20,600 20,000 600

  ○금연상담사 인건비                20,600             20,000              600  경정 20,600,000원

기             10,300 10,000 300

시             10,300 10,000 300

201 일반운영비 6,726 3,326 3,400

기              3,363 1,663 1,700

시              3,363 1,663 1,700
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,726 3,326 3,400

  ○금연클리닉사업 운영                 6,726              3,326            3,400  경정 6,726,000원

기              3,363 1,663 1,700

시              3,363 1,663 1,700

307 민간이전 40,000 45,000 △5,000

기             20,000 22,500 △2,500

시             20,000 22,500 △2,500

01 의료및구료비 40,000 45,000 △5,000

  ○금연클리닉약품 구입                40,000             45,000          △5,000  경정 40,000,000원

기             20,000 22,500 △2,500

시             20,000 22,500 △2,500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○금연클리닉 컴퓨터 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

시                500 0 500

영양플러스 사업 95,906 95,906 0

기             47,953 47,953 0

도             23,976 23,976 0

시             23,977 23,977 0

101 인건비 20,500 19,500 1,000

기             10,250 9,750 500

도              5,125 4,875 250

시              5,125 4,875 250

04 기간제근로자등보수 20,500 19,500 1,000

  ○영양플러스사업 인건비                20,500             19,500            1,000  경정 20,500,000원

기             10,250 9,750 500

도              5,125 4,875 250

시              5,125 4,875 250

307 민간이전 68,395 70,395 △2,000

기             34,197 35,197 △1,000

도             17,099 17,599 △500

시             17,099 17,599 △500

01 의료및구료비 68,395 70,395 △2,000

  ○영양플러스사업 보충식품비
               68,395             70,395          △2,000      경정 68,395,000원

기             34,197 35,197 △1,000

도             17,099 17,599 △500

시             17,099 17,599 △500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○영양플러스사업 컴퓨터구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

시             18,000 18,000 0

101 인건비 55,500 60,000 △4,500

기             27,750 30,000 △2,250

도             13,875 15,000 △1,125

시             13,875 15,000 △1,125

04 기간제근로자등보수 55,500 60,000 △4,500

  ○건강생활실천통합서비스 인건비(3명)
               55,500             60,000          △4,500      경정 55,500,000원

기             27,750 30,000 △2,250

도             13,875 15,000 △1,125

시             13,875 15,000 △1,125

201 일반운영비 11,000 7,500 3,500

기              5,500 3,750 1,750

도              2,750 1,875 875

시              2,750 1,875 875

01 사무관리비 11,000 7,500 3,500

  ○건강생활실천통합서비스 추진 운영비
               11,000              7,500            3,500      경정 11,000,000원

기              5,500 3,750 1,750

도              2,750 1,875 875

시              2,750 1,875 875

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○건강생활실천통합서비스 컴퓨터구입
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

지역사회건강조사 48,039 48,039 0

기             24,020 24,020 0

시             24,019 24,019 0

201 일반운영비 900 1,000 △100

기                450 500 △50

시                450 500 △50

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○지역사회건강조사 운영                   900              1,000            △100  경정 900,000원

기                450 500 △50

시                450 500 △50

202 여비 400 300 100
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                200 150 50

시                200 150 50

01 국내여비 400 300 100

  ○지역사회건강조사 운영                   400                300              100  경정 400,000원

기                200 150 50

시                200 150 50

의료급여수급권자 건강검진사업 29,239 0 29,239

국             23,388 0 23,388

도              4,093 0 4,093

시              1,758 0 1,758

307 민간이전 29,239 0 29,239

국             23,388 0 23,388

도              4,093 0 4,093

시              1,758 0 1,758

01 의료및구료비 29,239 0 29,239

  ○의료급여수급권자 일반건강검진비
               29,239                  0           29,239      29,239,000원

국             23,388 0 23,388

도              4,093 0 4,093

시              1,758 0 1,758

국가암관리 230,000 230,000 0

기            115,000 115,000 0

도             57,500 57,500 0

시             57,500 57,500 0

암조기 검진사업 90,000 90,000 0

기             45,000 45,000 0

도             22,500 22,500 0

시             22,500 22,500 0

101 인건비 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

  ○지역사회건강조사 검진독려요원
                4,000                  0            4,000      1,000,000원*4개월

기              2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

201 일반운영비 500 4,500 △4,000

기                250 2,250 △2,000

도                125 1,125 △1,000

시                125 1,125 △1,000

01 사무관리비 500 4,500 △4,000

  ○암조기검진사업홍보비                   500              4,500          △4,000  경정 500,000원

기                250 2,250 △2,000

도                125 1,125 △1,000

시                125 1,125 △1,000

- 4 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건관리 143,800 140,300 3,500

기             57,700 55,950 1,750

시             86,100 84,350 1,750

노인의치보철사업 115,400 111,900 3,500

기             57,700 55,950 1,750

시             57,700 55,950 1,750

307 민간이전 112,100 108,600 3,500

기             56,050 54,300 1,750

시             56,050 54,300 1,750

01 의료및구료비 112,100 108,600 3,500

  ○노인의치보철사업               112,100            108,600            3,500  경정 112,100,000원

기             56,050 54,300 1,750

시             56,050 54,300 1,750

방문보건사업관리 257,806 262,806 △5,000

기            101,028 101,028 0

도             50,514 50,514 0

시            106,264 111,264 △5,000

방문보건활성화를 위한 인력충원 18,790 23,790 △5,000

101 인건비 18,790 23,790 △5,000

04 기간제근로자등보수 18,790 23,790 △5,000

  ○방문건강관리인력 교통비                 9,600             12,600          △3,000

  ○방문건강관리인력 급식비                 6,640              8,640          △2,000

  경정 9,600,000원

  경정 6,640,000원

정신보건사업 1,567,258 1,458,819 108,439

국            138,078 138,078 0

기             76,300 76,300 0

도            873,247 789,763 83,484

시            479,633 454,678 24,955

정신요양시설운영 824,896 732,257 92,639

도            701,162 622,418 78,744

시            123,734 109,839 13,895

307 민간이전 824,896 732,257 92,639

도            701,162 622,418 78,744

시            123,734 109,839 13,895

02 민간경상보조 824,896 732,257 92,639

  ○정신요양시설운영               824,896            732,257           92,639  경정 824,896,000원

도            701,162 622,418 78,744

시            123,734 109,839 13,895

생명사랑 프로젝트 15,800 0 15,800

도              4,740 0 4,740

시             11,060 0 11,060

101 인건비 15,000 0 15,000

도              4,500 0 4,500

시             10,500 0 10,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

  ○생명사랑 프로젝트 전담인력                15,000                  0           15,000  15,000,000원
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,500 0 4,500

시             10,500 0 10,500

307 민간이전 800 0 800

도                240 0 240

시                560 0 560

01 의료및구료비 800 0 800

  ○자살지도자 및 가족등 치료지원비                   800                  0              800  800,000원

도                240 0 240

시                560 0 560

질병발생예방 및 관리 886,950 870,195 16,755

국                240 240 0

기            155,031 151,495 3,536

도            222,134 217,826 4,308

시            509,545 500,634 8,911

감염병예방 관리체계 구축 413,248 396,493 16,755

국                240 240 0

기              9,700 6,164 3,536

도             77,921 73,613 4,308

시            325,387 316,476 8,911

민간자율방역단 방역지원 17,368 8,685 8,683

도              5,211 2,606 2,605

시             12,157 6,079 6,078

206 재료비 17,368 8,685 8,683

도              5,211 2,606 2,605

시             12,157 6,079 6,078

01 재료비 17,368 8,685 8,683

  ○민간자율방역단 방역약품 및 재료구입비
               17,368              8,685            8,683      경정 17,368,000원

도              5,211 2,606 2,605

시             12,157 6,079 6,078

보건소 내소자 일반임상검사 51,000 50,000 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○의약무지도감시 여비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

병의원결핵접촉자검진비 2,000 4,000 △2,000

기              1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

기              1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000

  ○병의원결핵접촉자검진비                 2,000              4,000          △2,000  경정 2,000,000원

기              1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                500 1,000 △500

결핵입원명령자 입원비지원 10,000 5,668 4,332

기              5,000 2,834 2,166

도              2,500 1,417 1,083

시              2,500 1,417 1,083

307 민간이전 10,000 5,668 4,332

기              5,000 2,834 2,166

도              2,500 1,417 1,083

시              2,500 1,417 1,083

01 의료및구료비 10,000 5,668 4,332

  ○결핵입원명령자 입원비 지원
               10,000              5,668            4,332      경정 10,000,000원

기              5,000 2,834 2,166

도              2,500 1,417 1,083

시              2,500 1,417 1,083

PPD 진단시약 구입 5,000 260 4,740

기              2,500 130 2,370

도              1,250 130 1,120

시              1,250 0 1,250

201 일반운영비 4,740 0 4,740

기              2,370 0 2,370

도              1,185 0 1,185

시              1,185 0 1,185

01 사무관리비 4,740 0 4,740

  ○결핵예방홍보물 구입                 4,740                  0            4,740  4,740,000원

기              2,370 0 2,370

도              1,185 0 1,185

시              1,185 0 1,185

307 민간이전 260 260 0

기                130 130 0

도                 65 130 △65

시                 65 0 65

01 의료및구료비 260 260 0

  ○PPD 진단시약 구입                   260                260                0  경정 260,000원

기                130 130 0

도                 65 130 △65

시                 65 0 65

행정운영경비(보건소) 166,658 164,258 2,400

인력운영비(보건소) 74,448 72,048 2,400

직접인건비(보건소) 74,448 72,048 2,400

101 인건비 74,448 72,048 2,400

03 무기계약근로자보수 74,448 72,048 2,400

  ○물리치료사                26,521             25,801              720

    -위험수당                   480                  0              480

    -가족수당                   240                  0              240

  40,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임상병리사                27,241             25,801            1,440

    -위험수당                   480                  0              480

    -가족수당                   960                  0              960

  ○민원안내도우미                20,086             19,846              240

    -가족수당                   240                  0              240

  40,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월

재무활동(보건소) 142,405 0 142,405

보전지출(보건소) 142,405 0 142,405

국도비반환금(보건소) 142,405 0 142,405

802 반환금기타 142,405 0 142,405

01 국고보조금반환금 65,641 0 65,641

  ○정신보건센터 운영                 1,598                  0            1,598

  ○정신보건센터운영 이자                    20                  0               20

  ○정신질환자시설급여                 2,862                  0            2,862

  ○정신질환자시설급여 이자                    25                  0               25

  ○치매치료관리비지원사업                     2                  0                2

  ○예방접종약품비                     8                  0                8

  ○민간병의원접종비지원                13,596                  0           13,596

  ○예방접종등록센터운영                   185                  0              185

  ○에이즈진단시약 구입                    22                  0               22

  ○에이즈환자진료비                 1,381                  0            1,381

  ○성병진단시약 구입                     1                  0                1

  ○결핵역학조사 등 여비                 1,100                  0            1,100

  ○병의원접촉자검진비                 2,869                  0            2,869

  ○B형간염수직감염예방지원                   302                  0              302

  ○입원명령자 입원비                   500                  0              500

  ○입원명령자 부양가족생계비                   740                  0              740

  ○주요전염병표본감시                    60                  0               60

  ○고혈압당뇨관리사업                   686                  0              686

  ○재가암관리사업                 1,070                  0            1,070

  ○방문건강관리 인건비                 7,009                  0            7,009

  ○금연클리닉사업                   548                  0              548

  ○건강생활실천사업                   535                  0              535

  ○영양플러스사업                   452                  0              452

  ○난임부부지원                    22                  0               22

  ○임산부아동건강관리                     1                  0                1

  ○임산부아동건강관리 이자                     9                  0                9

  ○선천성대사이상검사사업                   632                  0              632

  ○영유아건강검진                     6                  0                6

  ○지역사회건강조사                   127                  0              127

  ○생애전환기 건강진단사업                     6                  0                6

  ○국내외재난의료지원                   339                  0              339

  1,597,520원

  19,330원

  2,861,710원

  24,990원

  1,050원

  7,150원

  13,595,470원

  184,450원

  21,020원

  1,380,790원

  300원

  1,100,000원

  2,869,000원

  301,400원

  500,000원

  740,000원

  60,000원

  686,000원

  1,069,700원

  7,008,710원

  547,270원

  534,310원

  451,930원

  21,800원

  930원

  8,170원

  631,650원

  6,000원

  126,750원

  5,800원

  338,100원
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한방건강증진사업                   100                  0              100

  ○산모신생아도우미지원 이자                   112                  0              112

  ○희귀난치성질환자의료비지원사업
               28,716                  0           28,716

  99,900원

  111,720원

      28,715,260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,764 0 76,764

  ○정신보건센터운영                 2,381                  0            2,381

  ○정신보건센터운영 이자                    29                  0               29

  ○정신질환자 시설급여                   359                  0              359

  ○정신질환자 시설급여 이자                     4                  0                4

  ○정신요양 및 사회복귀시설특수근무수당
                3,905                  0            3,905

  ○정신요양시설운영                   304                  0              304

  ○치매치료관리비 지원사업                     1                  0                1

  ○예방접종약품비                     4                  0                4

  ○민간병의원접종비지원                 6,798                  0            6,798

  ○예방접종등록센터운영                    93                  0               93

  ○B형간염수직감염예방지원                   151                  0              151

  ○인플루엔자무료예방접종                 1,476                  0            1,476

  ○영유아필수예방접종비 지원                24,093                  0           24,093

  ○결핵역학조사 등 여비                   550                  0              550

  ○병의원 접촉자검진비                 1,435                  0            1,435

  ○입원명령자입원비                   250                  0              250

  ○입원명령자 부양가족생계비                   370                  0              370

  ○말라리아퇴치사업                10,947                  0           10,947

  ○방역약품구입비 지원                   414                  0              414

  ○민간자율방역지원                 3,406                  0            3,406

  ○공수병예방사업                   364                  0              364

  ○주요전염병표본감시                    60                  0               60

  ○재가암관리사업                   535                  0              535

  ○방문건강관리인건비                 3,504                  0            3,504

  ○건강생활실천사업                   268                  0              268

  ○영양플러스사업                   226                  0              226

  ○선천성대사이상검사사업                   316                  0              316

  ○난임부부지원                    12                  0               12

  ○임산부아동건강관리                     1                  0                1

  ○인산부아동건강관리 이자                     5                  0                5

  ○국내외재난의료지원                   145                  0              145

  ○희귀난치성질환자의료비지원사업
               14,358                  0           14,358

  2,380,140원

  28,810원

  358,210원

  3,130원

      3,904,100원

  303,360원

  810원

  3,580원

  6,797,740원

  92,220원

  150,700원

  1,476,000원

  24,093,000원

  550,000원

  1,434,500원

  250,000원

  370,000원

  10,946,520원

  413,680원

  3,405,240원

  363,930원

  60,000원

  534,850원

  3,503,860원

  267,150원

  225,960원

  315,820원

  11,400원

  460원

  4,090원

  144,900원

      14,357,630원
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